Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 апреля 2012 года

№ 48

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРАМОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2012 г.                                                                                               № 11
Об утверждении доклада о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году учреждениями культуры Гагаринского сельского поселения
В соответствии с постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения от 30.12.2010 г. № 49 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году учреждениями культуры Гагаринского сельского поселения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гагаринского
сельского поселения                                                Н.Н.Святогоров

Приложение
к постановлению Администрации Гагаринского сельского поселения
от    02. 04.   2012 г. № 11
Доклад

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году

учреждениями культуры Гагаринского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения от 30.12.2010 г. № 49 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» получателями бюджетных средств Гагаринского сельского поселения представлены сводне отчеты и пояснительные записки по фактическому исполнению муниципальных заданий учреждениями культуры Гагаринского сельского поселения за 2011 год в разрезе учреждений по видам муниципальных услуг.

При этом необходимо отметить, что муниципальные задания по учреждениям культуры на оказание муниципальных услуг в 2011 году утверждены в соответствии со «Стандартами  качества предоставления муниципальных услуг в сфере деятельности муниципальных учреждений культуры Гагаринского сельского поселения».

В соответствии с перечнем муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению, установлены следующие муниципальные услуги:

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Гагаринского сельского поселения услугами организации культуры;
2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Гагаринского сельского поселения.
Указанные муниципальные услуги предоставляются на территории Гагаринского сельского поселения муниципальными бюджетными учреждением культуры Гагаринского сельского поселения МБУК «Парамоновский Сельский Дом Культуры Гагаринского сельского поселения» и МБУК «Парамоновская поселенческая библиотека».
1 . Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Гагаринского сельского поселения услугами организации культуры.
Единица измерения услуги:

- количество мероприятий (в соответствии с утвержденным Перечнем мероприятий);

- число участников (посетителей) мероприятий (в процентном отношении от всего населения поселения);
- число зрителей (процент наполняемости зрительного зала).
Контингент потребителей услуги – жители Гагаринского сельского поселения. Согласно приложению 1 к настоящему докладу объем муниципального задания на 2011 год по данной услуге составляет: количество мероприятий (в соответствии с утвержденным Перечнем мероприятий) - 26; число участников (посетителей) мероприятий (в процентном отношении от всего населения поселения) – 4%, число зрителей (процент наполняемости зрительного зала) – 15%.  Фактическое исполнение муниципального задания за 2011 год в соответствии с годовым отчетом (Форма 7-НК) составило: количество мероприятий (в соответствии с утвержденным Перечнем мероприятий) – 26 (100% от планируемого); число участников (посетителей) мероприятий (в процентном отношении от всего населения поселения) – 4% (100% от планируемого), число зрителей (процент наполняемости зрительного зала) – 15% (100% от планируемого).

Расчетно-нормативная стоимость услуги сложилась на основании финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2011 год. Размер финансового обеспечения муниципального задания определяется суммой расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, включенных в муниципальное задание учреждению, расчетно-нормативных затрат общехозяйственного назначения и затрат целевого назначения. Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги сложились из расходов по фонду оплаты труда основного и административно-хозяйственного персонала.

Фактическая стоимость услуги рассчитывается на основании данных о фактически произведенных муниципальным учреждением расходах в процессе предоставления услуг в 2011 году – отчет формы 0503117 (приложение 2).

За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют (приложение 3).

На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Гагаринского сельского поселения.

2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Гагаринского сельского поселения;.
Единица измерения услуги:

- количество выданных книг,

- количество пользователей библиотеки;

         - количество справок;
         - количество посещений массовых мероприятий.
Контингент потребителей услуги – жители Гагаринского сельского поселения.

Согласно приложению 1 объем муниципального задания на 2011 год по данной услуге составляет: количество выданных книг –17000 экз.,количество пользователей библиотеки – 760, количество справок – 400, количество посещений массовых мероприятий – 2930. Фактическое исполнение муниципального задания за 2011 год на основании годового отчета (Форма 6-НК) составило: количество выданных книг –17000 экз. (100% от планируемого), количество пользователей библиотеки – 760 (100% от планируемого), количество справок – 400 (100% от планируемого), количество посещений массовых мероприятий – 2930 (100% от планируемого).
Расчетно-нормативная стоимость услуги сложилась на основании финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2011 год. Размер финансового обеспечения муниципального задания определяется суммой расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, включенных в муниципальное задание учреждению, расчетно-нормативных затрат общехозяйственного назначения и затрат целевого назначения. Расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги сложились из расходов по фонду оплаты труда основного и административно-хозяйственного персонала, а также расходов на комплектование библиотечных фондов.

Фактическая стоимость услуги рассчитывается на основании данных о фактически произведенных муниципальным учреждением расходах в процессе предоставления услуг в 2011 году – отчет формы 0503117 (приложение 2).

За отчетный период жалоб на качество предоставления данной услуги от потребителей не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют (приложение 3).

На основании изложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Гагаринского сельского поселения.

Приложение 1 к докладу о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году учреждениями культуры Гагаринского сельского поселения
Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	ГРБС – АдминистрацииГагаринского сельского поселения  Морозовского района

Период - 2011 год

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Единица измерения услуги

(2)
	Объем муниципального задания на предоставление услуг

(3)
	Фактический объем предоставленных услуг

(4)
	Отклонение [(4)÷(3)]×100%

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Гагаринского сельского поселения услугами организации культуры

	количество мероприятий
число участников (посетителей) мероприятий
число зрителей – число формирований
	260
11000
160/12
	287
11502
 193/14
	110,4%

104,6%
120,6%   / 116,7%

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Гагаринского сельского поселения
	количество выданных книг

 количество пользователей библиотеки

количество справок
 количество посещений массовых мероприятий
	24310
1155
 205
 2862
	23196
1117
   499
 2774
	95,4%

96,7%
243.4%

96.9%

Фактический объем предоставленных услуг определен на основании отчетов:

- «Сведения об учреждениях культурно-досугового типа за 2011 год» (форма №7-НК);

- «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке за 2011 год» (форма №6-НК);

Пояснительная записка:

Отклонений в объемах предоставленных услуг от параметров муниципального задания по муниципальным учреждениям культуры Гагаринского сельского поселения нет.
Приложение 2 к докладу о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году учреждениями культуры Гагаринского сельского поселения
Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	ГРБС Администрации Гагаринского сельского поселения
Период - 2011 год

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку  (регламенту) оказания услуги
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Гагаринского сельского поселения услугами организации культуры

	соответствие квалификации требованиям, указанным в Постановлении Администрации Гагаринского сельского поселения от 7.11.2008 г. № 19 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»

доля специалистов, имеющих профильное образование - 75 %;
повышение квалификации -

1 раз в пять лет

________________

Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»

Государственный стандарт РФ ГОСТ Р ИСО 9001-2001 «Системы менеджмента качества. Требования»

Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»

	соответствует
	Средства гигиены для уборки помещений,

Писчая бумага и бумага для копировальных аппаратов, канцелярские принадлежности, расходные материалы средств оргтехники и вычислительной техники (картриджи, дискеты), расходные материалы для ремонта и регламентного обслуживания используемых технических средств (оборудования), ___________________

Распоряжение  Правительства №923-р от 13.07.07 «О социальных нормативах»

Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»
	соответствует
	Постановление № 38 от 30.12.10 «Об утверждении административного регламента на предоставление муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Гагаринского сельского поселения услугами организации культуры»
	соответствует
	наличие компьютеров, магнитофона, видеокамеры, музыкального центра, фотоаппарата, DVD, принтера, сканера, ксерокса;

оснащено телефоном и выходом в Интернет;

наличие кресел, столов, стульев, шкафов и другой мебели;

наличие световых приборов, звуковой и световой аппаратуры, музыкальных инструментов;

одежда сцены и сценических костюмов

предметы библиотечной мебели (стеллажи, кафедры, столы, стулья, шкафы и т.д.).  ___________________

Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008 «Об утверждении нормативов»
	соответствует
	учреждение размещено в специально предназначенном здании;

наличие зрительного и танцевального залов;

наличие буфета, гардероба, подсобных, санитарно-бытовых и административно-хозяйственных помещений;

наличие пожарной сигнализации;

наличие охранной сигнализации;

_____________________

Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;

Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»
	соответствует

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Гагаринского сельского поселения

	соответствие квалификации требованиям, указанным в Постановлении Администрации Гагаринского сельского поселения от 7.11.2008 г. № 19 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»

доля специалистов, имеющих профильное образование - 75 %;
________________

Национальный стандарт РФ ГОСТ Р 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»

Государственный стандарт РФ ГОСТ Р ИСО 9001-2001 «Системы менеджмента качества. Требования»

Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»

	соответствует
	Средства гигиены для уборки помещений,

Писчая бумага и бумага для копировальных аппаратов, канцелярские принадлежности, расходные материалы средств оргтехники и вычислительной техники (картриджи, дискеты), расходные материалы для ремонта и регламентного обслуживания используемых технических средств (оборудования), ___________________

Распоряжение  Правительства №923-р от 13.07.07 «О социальных нормативах»

Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»
	соответствует
	Приказ № 38 от 30.12.10 «Об утверждении административного регламента на предоставление муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Гагаринского сельского поселения услугами организации культуры»
	соответствует
	наличие компьютеров, магнитофона, музыкального центра, фотоаппарата, DVD, принтера, ксерокса;

оснащено телефоном и выходом в Интернет;

предметы библиотечной мебели (стеллажи, кафедры, столы, стулья, шкафы)  ___________________

Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008 «Об утверждении нормативов»
	соответствует
	учреждение размещено в специально предназначенном помещении;

наличие пожарной сигнализации;

экологическая безопасность

санитарно-гигиеническая безопасность _______________

Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;

Приказ министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008 «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры»
	соответствует

*    +  (соответствует стандарту)

    -  (не соответствует стандарту)

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра государственного задания.
Приложение 3 к докладу о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2011 году учреждениями культуры Гагаринского сельского поселения

Соотношение  фактической стоимости оказания единицы услуги (работы) расчетно-нормативной

	ГРБС - Администрации Гагаринского сельского поселения
Период - 2011 год

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Расчетно-нормативная стоимость услуги, тыс.руб.

(2)
	Фактическая стоимость услуги, тыс.руб.

(3)
	Отклонение

 [(3)÷(2)]×100%

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Гагаринского сельского поселения услугами организации культуры

	942,5
	942,0
	99,9%

	2.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Гагаринского сельского поселения
	498,1
	497,6
	99,9%

Расчетно-нормативная стоимость услуги определена на основании финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на 2011 год.

Фактическая стоимость услуги рассчитывается на основании данных о фактически произведенных муниципальным учреждением расходах в процессе предоставления услуг в 2011 году (отчет формы 0503117).
PAGE
1